私立大学図書館協会西地区部会 九州地区協議会

2011（平成 23）年度第１回定例幹事会 議事録

１．日  時   平成 23 年６月３日（金）14 時～16 時

２．会  場   九州女子大学 ３階会議室

３．内容

(1)開会の言葉    熊本学園大学 図書情報課長 津村  秀夫

(2)当番館挨拶    九州女子大学 業務課長 松尾 伸二

(3)議長選出    内規により津村 秀夫 氏（熊本学園大学図書情報課長）を選出

(4)資料確認

＊ 定例幹事会次第・出席者名簿（熊本学園大学準備資料）

＊ 2011 年度九州地区研究会実施要領（案）（九州女子大学準備資料）

＊ 2011 年度九州地区研究会予算計画書（案）（九州女子大学準備資料）

＊ 九州地区協議会幹事会内規（熊本学園大学準備資料）

＊ 九州地区協議会年度別幹事校（熊本学園大学準備資料）

＊ 2010 年度協会賞について（審査報告）（熊本学園大学準備資料）

＊ 私立大学図書館協会協会賞授与規程（熊本学園大学準備資料）

(5)出席者自己紹介（出席者 5 館／8 名）

地区別・職務上

内規第３条による
大 学 名 役 職 名 氏  名

福岡北部 研 究 会 幹 事 校

福岡南部 前 任 理 事 校

九州中部 東 海 大 学 課 長 補 佐 板 東  弘

九州南部 南九州大学 司     書 図 師 明 子

九州地区理事校 熊本学園大学
図書情報課長

〃 課長補佐

津 村 秀 夫

上 野 照 美

内規第3条第3号による

出席[研究会幹事校]
九州女子大学

業 務 課 長

主     査

松 尾  伸 二

矢 崎  美 香

内規第3条第2号による

出席
九州産業大学

事 務 室 長

庶 務 係 長

川 上 祐  二

宮 丸 由美子

(6)協議事項

1) 2011 年度九州地区研究会開催（案）について

九州女子大学から 2011 年度九州地区研究会実施要領（案）と同会予算計画書（案）が提案

され協議した結果、予算計画書（案）を一部修正して了承された。

    また、協議の際に次の３点が確認された。

     ① 講師謝礼は図書券１万円分を基準とする。

     ② 学生アルバイト経費は１人当たり１日 5,000 円で合計 30,000 円を基準とする。

     ③ 講師・登壇者の研究会参加費と意見交換会費は徴収しないこととする。

2) 地区協議会研究会補助金 10 万円について

   熊本学園大学から西地区部会の全体予算に各地区協議会の研究補助金 10 万円が計上された

旨の説明があり、九州地区協議会として必要に応じて検討することとなった。

3) 九州地区協議会のあり方について

九州女子大学から九州地区協議会について、従来の議事内容に加えて図書館長や管理職者に

適した講演を加えるとともに、講演に要する経費を九州地区研究会繰越金から九州地区協議会

経費に充当し、九州地区協議会を更に有益なものにしたいという提案があった。

協議の結果、次の２点が了承された。

① 九州地区研究会繰越金を九州地区協議会経費に充当することについては、九州地区理

事校から西地区部会幹事会へ打診する。

② 平成 24 年度以降の九州地区協議会における講演実施については別途協議する。

4) その他

  南九州大学から平成 24 年度九州地区協議会について、会場を鹿児島東急インホテルとして

予約していることが説明された。

(7)確認事項

 1) 九州地区協議会年度別幹事校について

熊本学園大学から九州地区協議会年度別幹事校について確認があり、地区別加盟校名簿につ

いては退会と新規加盟校によって変更予定があることが説明された。

2) その他

  熊本学園大学から私立大学図書館協会に純真学園大学が今年度の新規加盟を予定している

旨の説明があり、過去の実例に従って同大学へ今年度九州地区研究会の参加を案内することと

なった。

(8)報告事項

  1) 協会賞の申請内容及び選考の経緯について

熊本学園大学から 2010 年度協会賞の申請内容及び選考の経緯について説明があった。

2) その他

   なし。

以 上